

Dnr 13KS/0606

*Kommunstyrelsen 2014-04-09 § 61*

## **Utbildningsstyrelsens ansökan om AFA-medel för strukturåtgärder**

### **Kommunstyrelsens beslut**

1. Utbildningsstyrelsens ansökan om del av AFA-medel godkänns.
2. Styrelsens del av AFA-medel beaktas i reviderad budget 2014.

### **Beslutsnivå**

Kommunstyrelsen

### **Ärendebeskrivning**

Utbildningsstyrelsen har beslutat att ansöka om AFA-medel för ITK-satsning, kompetensutveckling samt ekonomi – budget i balans. Totalt 15 210 tkr.

### **Handlingar i ärendet**

Angående utbildningsstyrelsens ansökan om AFA-medel för strukturåtgärder, KLK 2014-03-18

### **Yrkanden**

Max Ljungberg (MP) yrkar bifall till förslaget.

Mikael Lindström (S) yrkar bifall till förslag på IKT-satsning (8 mnkr) och kompetensutveckling (4 mnkr) men att:

- 3 210 tkr används enligt S-yrkande i utbildningsstyrelsen:
- 300 tkr till analys av orsakerna bakom de stora underskotten på Farstavikens skola samt Gustavsbergs gymnasium samt framtagande av åtgärdsförslag,
- 2 900 tkr avsätts för att stötta inrättande av en läxstudio på samtliga grundskolor (åk 6 – 9) samt gymnasieskolor under 2014.

### **Propositioner**

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beträffande p. 1 beslutar enligt utbildningsstyrelsens förslag eller enligt yrkandet från Lindström och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt utbildningsstyrelsens förslag.

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns:

”Den som biträder utbildningsstyrelsens förslag röstar ja, den som biträder yrkandet från Lindström röstar nej.”

Följande röstar ja:

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Stefan Dozzi (KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Monica Pettersson (M).

Följande röstar nej:

Annika Andersson Ribbing (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Sandro Wennberg (S), Mikael Lindström (S).

Följande avstår från att rösta:

Anders Bergman (FP).

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beträffande p. 2 beslutar enligt det utsända förslaget och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

S-gruppen lämnar följande reservation:

” Vi socialdemokrater tycker det är positivt att vi, efter lång tid nu fått gehör för att de sk. AFA-medlen ska återföras till de verksamheter som avstått pengarna. Det hade dock varit en fördel om pengarna hade slussats tillbaka så fort de kom. Först valde (m)ajoriteten att säga nej till vårt förslag (föra tillbaka pengarna till förskolor och skolor), pengarna skulle stanna centralt.

Efter ett drygt år svängde majoriteten men valde en hantering med ansökningsförfarande och kriterier för pengarna, vilket gjorde tidsfördröjningen ännu längre. Vi kan konstatera att delar av de pengar som nu fördelas inte uppfyller de kriterier som ställdes upp. Ca tre miljoner kronor går till ”svarta hålet” – de underskott som verksamheterna dras med. Vi socialdemokrater förordade istället satsningar som dessutom överensstämmer med de förslag vi lade i vårt budgetalternativ i höstas, bland annat läxstudio för eleverna. Det röstade majoriteten tyvärr nej till.”

Anders Bergman (FP) deltar inte i kommunstyrelsens beslut och lämnar följande protokollsanteckning:

” I konsekvens med min reservation vid KS 2013-11-26 i § 241 så deltar jag ej i detta beslut.”

### **Sändlista**

Utbildningsstyrelsen  
Ekonomiavdelningen